sonaliter yenire ad praesentiam Regiae Majesta
tis et suorum successorum dummodo in Terris 
Prussiae essent constituti, aut in illorum absen- 
tia in castrum Mariaeburg, et ibidem in mani- 
bus Episcopi et non ąlterius, quem ad hoc sua 
celsitudo designaverit in Ecclesia Majori ad al- 
tare summum sub praesentia Palatini Mariae- 
burgensis et Capitanei, ac etiam Magistrorum 
ciyium de Thoruń, Elbing et Gedano praesen- 
tium, et in futurum existentium, teneantur ju
ramentum facere, quod et nos Nicolaus fecimus 
sub ea quae sequitur forma, et in castrum prae- 
fatum descendere sub tempore descripto avisati. 
Casu vero quo unus vel plures descriptorum inte- 
resse impediretur, nihilominus in manibus dicti Epi
scopi coram praesentibus qui conyenirent Episco
pis, Episcopi in futurum existentes Varmien. jura- 
re tenebuntur in haec verba. Ego N Episcopus 
Varmiensis promitto et juro quod exnunc et in an- 

235 tea fiflelis ero Serenissimo Domino meo Casimiro 
Poloniae ejusque Successoribus Regibus et Re
gno Poloniae tanquam Dno et protectori eccle- 
siae meae ac etiam Capituli, suae Serenitati et 
Regno assistam nec non ejus Successoribus uti 
suae Serenitatis Consiliarius contra quemlibet in- 
imicum, cum quo nullos tractatus, foedera aut 
inducias faciam sine suae Majestatis consensu, in- 
scriptionemque pacis perpetuae in omnibus capi- 
tulis et punctis ac etiam inscriptionem per me- 
um antecessorem Dominum Nicolaum Episcopum 
Varmiensem cum consensu Capituli factam in- 
yiolabiliter tenebo, consilium mihi creditum ad 
suae Serenitatis damnum non reyelabo, omnem- 
que machinationem quam practicari subodora- 
vero, in praejudicium et commodum Regiae Ma
jestatis Successorum, ńut Regni Terrarumque et 
civitatum Prussiae de corpore incliti Regni Po
loniae existentium, pro quibus fideliter consu- 
lam, praecustodiam tempestive et avisabo, sic 
me Deus adiuyet et haec Sancta Dei Eyangelia. 
Casu autem quo aliquis Episcopus Varmiensis 
pro tempore existens, juramentum fidelitatis jux- 
ta formam et tempus post scriptum praestare 
non curaret, extunc yasallis et subditis praedic- 
tae ecclesiae Varmien. licebit cum honore et 
impune ab obedientia dicti Episcopi vi jura- 
menti firmata resilire et Regiae Maj est: usque- 
quo jurayerit adhaerere. Item quod hinc et in 
perpetuum yasalli et subditi ecclesiae Varmien- 
sis cujuscunque status et conditionis existant, 
de terris et civitatibus, tam nostri Episcopales 
quam Capitulares, de decennio in decennium 
juramentum fidelitatis Regiae Majestati Succes- 
soribusque et Regno Poloniae ac etiam de ob- 
servanda pace perpetua atque articulis in prae
senti inscriptione contentis renovare tenebuntur 
in manibus Consiliariorum Regiae Majestatis ad 
hoc deputandorum temporibus perpetuis et aevi- 
ternis, cujus quidem decennij initium incipiet et 
transibit, a die praestitionis juramenti per praefa- 
tos yasallos et caeteros subditos ecclesiae prae- 
scriptae in proximo fiendi. Praeterea submitti- 
mus et praesentibus obligamus, nos et successo
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loniae. Postremo et finaliter praesentibus adij- 
cimus, nosque et successores nostros obligamus 
quod subditis tam nostris Episcopalibus, quam 
Capitularibns omnibus et singulis liceat in cau- 
sis militaribus, feudalibus, civilibus et crimina- 
libus sire quibuscunque alijs saecularibus ad 
Regiam Majestatem proyocare in causa grava- 
ininis et defectu justitiae querulari et appellare, 
ad suosque Successores Reges Poloniae tempo
ribus perpetuis. Obseryato tamen prius ordine 
provocationis in causis ciyitatens: ad jus Cul- 
mense, Lubicense, Maygdeburgense et caeteris 
quibus gaudent, in quibus eis non praejudica- 
bitur; Hoc tamen specialiter expresso, quod quo- 
ties aliąuem ad Regiam M. proyocare contige
rit, extunc coram nobis Episcopo et successo
ribus nostris cautionem faciet, quatenus casu 
quo appellationem non fuerit prosecutus juxta 
tempus per nos Nicolaum Episcopum et nos- 
trós succe'ssores, juxta causae et circumferentia- 
rum qualitatem limitandum, aut in causa suc- 
cubuerit, poenam amissionis causae et solutio- 
nis expensarum parti adyersae incurrat. Quae 
omnia et singula supra scripta nos Nicolaus 
Episcopus Varmiensis praefatus cum Capitulo 
yasallo et omnibus subditis nostris firmiter, il- 
laese, et inconcusse, tenere, exequi, et inviola- 
hiliter perpetuo obseryare promittimus, ac nos 
successoresque nostros et Capitulum nostrum 
praedictum cum yasallis et subditis ecclesiae 
nostrae generaliter universis tenore praesentium 
obligamus. In quorum omnium fidem et evidens 
testimonium praemissorum praesentes literas no
stro atque Capituli nostri sigillo jussimus et 
fecimus communiri. Datum in Conycntione Pe- 
iricoyiensi Generali die Joyis 15 mcnsis Julij, 
alias ipso festo diyisionis Apóstolorum, anno 
Domini 1479.